
 
Comune di Lecco 

         Comune di Lecco 
Piazza Diaz, 1 – 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111- Fax. 286874 - C.F.00623530136 

 

 

 

 

 
DELIBERAZIONE DELLA 

GIUNTA COMUNALE 
 

Numero  160  del  9.10.2013 
 
 

 

OGGETTO:    

 

 

 

 
SERVIZIO  BIKE SHARING:  ACCETTAZIONE DELLA PROPOSTA INOLTRATA 

DALLA SOCIETÀ BICINCITTÀ S.R.L. PER L’ESECUZIONE DI UN SERVIZIO 

SPERIMENTALE A TITOLO GRATUITO FINALIZZATO ALLA VENDITA ON 

LINE DEGLI ABBONAMENTI. 

 
 

 

 

L'anno duemilatredici e questo giorno nove del mese di ottobre alle ore 16.45 nella Sede 

Comunale, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Sigg: 

 

 

Virginio Brivio SINDACO P 

Vittorio Campione VICESINDACO P 

Francesca Bonacina ASSESSORE P 

Ivano Donato ASSESSORE P 

Martino Mazzoleni ASSESSORE A 

Francesca Rota ASSESSORE P 

Michele Tavola ASSESSORE P 

Armando Volontè ASSESSORE A 

Elisa Corti ASSESSORE P 

                      

Presiede l'adunanza il Dott. VIRGINIO BRIVIO  in qualità di SINDACO assistito dal  

Segretario Generale Dott. PAOLO CODARRI  incaricato  della  redazione del  presente verbale. 

 

IL SINDACO 

 

accertata la validità dell’adunanza per il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e 

sottopone all'approvazione della Giunta Comunale la seguente proposta di deliberazione: 



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 160  del  9.10.2013  - COMUNE DI LECCO 

  

rif. PROPOSTA  prot. n 54469 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che con determina dirigenziale n. 328/PST del 27.05.2013, è stato affidato, a seguito di 

procedura MEPA, alla Società Bicincittà srl l’incarico per la gestione e la manutenzione delle 

strutture del servizio di bike sharing del Comune di Lecco denominato Blubike; in particolare, 

rientra tra i servizi oggetto dell’incarico la gestione della piattaforma web per il funzionamento del 

sistema. 

 

Considerato che è intenzione dell’Amministrazione Comunale  valorizzare  il  servizio blubike  

mediante la  semplificazione delle procedure di accesso alla  sottoscrizione degli abbonamenti e alla 

ricarica delle tessere elettroniche che consente l’attivazione di un servizio on-line a disposizione 

dell’utenza; 

 

Tenuto conto che tale soluzione  consente un’accessibilità  al servizio in linea  con gli indirizzi di 

digitalizzazione delle procedure della pubblica amministrazione; 

 

Ritenuto quindi di istituire, in via sperimentale, il servizio di sottoscrizione on line degli 

abbonamenti e delle ricariche delle tessere con spedizione delle tessere direttamente al domicilio 

dell’utenza;  

 

Acquisita la nota, trasmessa con P.E.C. prot. n. 5337/2013 del 08.10.2013, allegata alla presente,  da 

cui si evince la disponibilità  del gestore della piattaforma web Bicincittà s.r.l.  ad istituire, in via 

sperimentale ed a titolo gratuito,   un servizio di sottoscrizione on line degli abbonamenti e delle 

ricariche con spedizione a domicilio delle tessere;  

 

Ritenuto opportuno e vantaggioso  accettare la proposta della società Bicincittà s.r.l. per 

l’istituzione di un servizio sperimentale di vendita on line degli abbonamenti e delle ricariche delle 

tessere del servizio blubike, servizio che avrà durata sino al 31.12.2013. 

 

Ritenuto altresì di subordinare l’attivazione del servizio alla predisposizione di tutti i necessari 

presupposti tecnici  da parte degli uffici comunali competenti per consentire l’incasso diretto sul 

conto corrente della tesoreria comunale; 

 

Visto il vigente Statuto comunale; 

 

Visto, l’art. 48, comma 1, del decreto legislativo 267/2000; 

 

Visto il parere tecnico, espresso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000; 

 

 

Con voti unanimi espressi nei modi di legge 

 

DELIBERA 

 

1. di istituire, in via sperimentale fino al 31 dicembre 2013,  il servizio di sottoscrizione on line 

degli abbonamenti e delle ricariche delle tessere con spedizione delle tessere direttamente al 

domicilio dell’utenza;  

 



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 160  del  9.10.2013  - COMUNE DI LECCO 

  

2. di accettare l’offerta inoltrata dalla società  Bicincittà s.r.l. pervenuta il giorno 8.10.2013 prot. 

n. 5337/2013, allegata alla presente, da cui si evince la disponibilità di svolgere a titolo gratuito 

il servizio di  sottoscrizione on line degli abbonamenti e delle ricariche delle tessere;  

 

3. di subordinare l’attivazione del servizio alla predisposizione di tutti i necessari presupposti 

tecnici  da parte degli uffici comunali competenti per consentire l’incasso diretto sul conto 

corrente della tesoreria comunale; 

 

4. di dare atto che, per la donazione, non sono previste spese a carico dell’Amministrazione 

Comunale; 

 

5. di dare atto che l’accettazione della donazione non comporta alcuna spesa per l’Ente. 

 

 

Stante l’urgenza, con separata votazione, con voti unanimi 
 

DELIBERA 

 

l’immediata eseguibilità della presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del decreto 

legislativo n. 267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 160  del  9.10.2013  - COMUNE DI LECCO 

  

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

  

                      IL SINDACO                                                IL SEGRETARIO GENERALE 

             f.to VIRGINIO BRIVIO                                              f.to PAOLO CODARRI 

     

 

                                                                                                                                                                      

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, certifica che la presente deliberazione: 

     - è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune il 18.10.2013 vi rimarrà per 15 giorni 

consecutivi fino al 2.11.2013 , ai sensi dell’art. 124, 1° comma, D.Lgs.n. 267/2000. 

     - è stata comunicata  ai Capigruppo Consiliari in data 18.10.2013 . 

                                                                                                                     

                                                                                                    

      Lì,   18.10.2013                                                                IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                                                    f.to PAOLO CODARRI 

 

 

 

CERTIFICATO  DI ESECUTIVITA’ 

 

    

La presente deliberazione E’ DIVENUTA ESECUTIVA in data ________________ 

       

 

 

     Lì, ………………                                                                   IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                   

 
 
                                                   


